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
sich am Do., 7.9., um 19 Uhr im

Restaurant »Amadeus«, Uh-
landstr., zu einem gemütlichen
Beisammensein.
Der Jahrgang 17/18 hat seine
nächste Zusammenkunft am
Do., 31.8., um 14.30 Uhr im
Gasthaus Sternen.
Der Jahrgang 1927/28 Ekke-
hardschule trifft sich am Di.,
29.8., um 15 Uhr im Cafe Sta-
delhofer (Waldfriedhof).
Die Pommerschen Senioren
treffen sich am Mi., 16.8., um
14.30 im Armen Ritter, Riela-
singer Straße.

Familienzentrum »Kleiner
Regenbogen« macht den
ganzen August Ferien! Neuein-
stieg in Babykurse, Eltern-
Kind-Gruppe u. betreute Klein-
kindgruppe sind ab 1.9.
möglich! Ab 25.9. gibt es eine
zweite Kleinkindgruppe jeweils
montags 8.45 -11.45 Uhr. Ab
Oktober werden vormittags
oder abends Fremdsprachen-
kurse für Erwachsene in Engl.
und Französisch angeboten.
Anmeldungen ab sofort: Tel.
07731/44779 Sabine Engel.

Gottesdienste der Ev. Kirchen
in Singen: 26.8.-27.8. Hegau-
Klinikum: Sa., 18.15 Uhr Got-
tesdienst; Bonhoefferkirche:
So., 8.45 Uhr Gottesdienst im
Haus am Hohentwiel, 10 Uhr
Gottesdienst in der Bonhoeffer-
kirche; Lutherkirche: So., 10
Uhr Gottesdienst m. Taufe;
Markuskirche: So., 9.30 Uhr
Gottesdienst; Pauluskirche: So.,
9.30 Uhr Gottesdienst

AWO-Clubprogramm Au-
gust: Do., 24.8., kein Program-
mangebot, evtl. Club offen; Fr.,
25.8., 10-12 Uhr Frühstück-

sclub; Mo., 28.8., 17-20 Uhr
Aachspaziergang und Radtour
nach Hausen an der Aach mit
Einkehr; Di., 29.8., 14-15.30
Uhr Bewegung und Entspan-
nung; Mi., 30.8., 14-17 Uhr Eis-
kaffee im Club; Do., 31.8., 13-
16 Uhr offenes Angebot.
Weitere Infos unter Tel.
07731/958044.

Der Freundeskreis Ardea Rie-
lasingen-Worblingen organi-
siert v. 16.-23.9. Eine Busfahrt
in die Partnerstadt Ardea, süd-
lich von Rom. Vorgesehen ist
eine Tagestour nach Rom sowie
Besichtigungen weiterer Se-
henswürdigkeiten der Region.
Untergebracht sind wir in ei-
nem sehr preisw. Hotel direkt
am Meer. Info u. Anmeldung
bei E. Vitillo, Tel. 07731/23132

Veranstaltungen im Hegau-
Bodensee-Klinikum Singen:
»Stillcafe« jeden Mittwoch zw.
14-16 Uhr im Raum 212 ge-
genüber dem Neugeborenen-
zimmer für Mütter nach dem
Klinikaufenthalt (keine Anmel-
dung erforderlich).
»Geburtsvorbereitende Aku-
punktur« jeden Dienstag zw. 9-
11 Uhr im Raum 212 gegenüber
dem Neugeborenenzimmer
(Anmeldung im Kreißsaal unter
Tel. 07731/89-2550).
Ein Kurs »Babymassage« findet
im Raum 212 gegenüber dem
Neugeborenenzimmer statt
(Anmeldung im Neugebore-
nenzimmer unter Tel. 07731/89-
2560).

Gottesdienste Johannesge-
meinde Rielasingen-Worblin-
gen So., 27.8., 10 Uhr Gottes-
dienst (hält Frau Kählitz)

Der

„Singener
Geschenkscheck“

Verschenken Sie, was der Beschenkte mag!

Nur im , Hadwigstr. 2, 78224 Singen erhältlich:
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Immobilienverkäufe

1 Zimmer

1-2-Zi.-Wohng.i.FR
Studentenappartement Nähe Uni-
Freiburg 23qm/49.000€ zu verkau-
fen/Info:0174-5413841

2 Zimmer

2,5 Zi.-Whg. Rielasing.
m. EBK, Garage, hochw. Einricht.,
57m2, VB € 89.000.-, T. Si./54274

1,5 Zi.-Whg. in Singen 
44qm, Bruderhofstrasse, rhg. La-
ge, z.Zt. vermietet, € 60.000.-, kei-
ne Makler. Zuschriften unter
109429 an das SWB, Pf. 320,
78203 Singen

2-Zimmer Whg
Singen-Süd, direkt an der Aach,
Altbau, 66 qm, günstig zu verkau-
fen.0773252705

Neue 2-Zi-App.i.FR
Verkaufe 2-Zi-App.Neubau in
FR.41qm,Balk.Aufzug,Tiefgara-
ge/105.000€/Fax:0761-2023394

2 Zim Whg Si Nord
Uhlandstr.45,VB:58T€ zu
verk.Tel.01727691599

2-Zi.-DG.-Whg. Hilz.
66 m2, Topzust., Blk., Stellpl., VB
88.000 €, T. 0174-9833093

3 Zimmer

3-Zi.-Whg. Rielasingen
mit Garage, Balkon, Keller, Spei-
cher, € 117.000.-, T. 07731/918389
od. 0173-3433047

3 Zi.-Whg. Singen-Nord
vermietet, f. Kapitalanleger, 81m2,
Bad, Kü, WC, 2 Blk., Garage, v. pri-
vat, f. € 88.000.- zu verk., Tel.
07732/7031

3 Zi.-Whg. Singen-Nord
71qm, renoviert, 3. OG, schöne u.
rhg. Lage, Süd-West-Blk., Haus-
meisterservice, € 90.000.-, von
privat. Zuschriften unter 109476 an
das SWB, Pf. 320, 78203 Singen

Letzte Gelegenheit
3Zi-Whg Si.Süd, Prov.frei,
Balk.m.Fernsicht,Preis VBOptimal
f.Alle z.B. Familie. o. Renter,etc. al-
les Notwendige i.d. Nähe
Tel.07774-920671 o. 0172-
7176816

3 Zi.-Whg. Radolfzell
zentrale Lage, kpl. ausgebaut in 2
Fam.-Haus. Preis VB. Tel. 0160-
4376727

Renov. Altbau (3 Zi.) Si.
Küche, Bad, 2 Blk., 65 m2, inkl.
EBK u. Einrichtung, 81.000 € VB,
Tel. 07731/71431 

3-Zi.-DG-Whg. Si.-Süd
85 m2, Blk., Garage, Neubau, Tel.
0173/9705815

DG-Wh.Gottmadingen
Wfl.ca 90qm in gepfl. 6-Fam.Haus,
Bj.97, 3 Zi.EBK offen, Du/WC,
großz. helle, indiv. Bauweise, son-
nige Lage, überd. Balkon,Keller
Kfz-Stellpl. VB 155000.- e-mail:
Jolix-@web.de

3,5 Zi.-ETW.
102 m2, gr. Garage, gr. Blk., unver-
baub. Sicht, von Privat in Worbl.,
139.500 € zu verkaufen. Zuschrif-
ten unter 109464 an das SWB, Pf.
320, 78203 Singen

3 1/2-Zi.-Whg. Si.-Nord 
zu verk., ca. 88 m2, 3. OG, geh.
Ausst., KP inkl. Garage 135.800.-
€, Tel. 0179/6209194 

D-Gottmad.-Randegg
3,5 Zi.-DG. in 6-Fam.Haus (Bj. 93),
ruh. Aussichtslage, angenehm.
Wohnklima, 85 m2 + ca. 15 m2

Dachausbau, EBK, Blk., Garage,
Keller u.a., als Anlage o. z. Selbst-
bezug zu verk., erford. EK ca.
50T€. Zuschriften unter 109469 an
das SWB, Pf. 320, 78203 Singen

3,5 Zi.-ETW, Worblingen
ca. 93 m2, kl. WE, 2 WC, Balkon, gr.
Keller, Garage, prov.-frei, €

148.000.-, Tel. 0151-12400806

Notverkauf
ETW in Gottmadingen, 74 m2,
Par3kettböden, Bj. 96, Balkon, TG,
s.gt. Ausst., Tel. 0171/8090617

4 Zimmer und mehr

4,5 Zi.-Whg., Gailingen
kpl. hochwertig neu renov. Whg.
mit: Neuen einheitl. Laminat- u.
Parkettböden im Fliesendesign in
allen Wohn/Schlafräumen u. Flur,
Gäste-WC u. Bade-Zi.- in Schach-
brettanordnung neu gefliest, neue
Desig.- Badewanne m. Echtglas-
duschwand, neuer Waschbecken-
platz m. Unterschrank u. Marmor-
platte m. gr. Spiegelwand, hochw.
EBK in weiss (Glanz) in U-Form,
ges. Wfl. 105qm, in sehr rhg.
Wohnlage incl. Garage u. Kfz-Stell-
pl., v. priv., alles gesamt VB €

149.000.-, Tel. 07731/964888 o.
0171-2255900

4 1/2-Zi.-Whg. Si.-Nord
3. OG, kpl. renov., EBK, Balkon,
Bad/WC, sep. WC, Garage, Keller,
Speicher, 127.000.- €, Zuschriften
unter 109466 an das SWB, Pf. 320,
78203 Singen

4,5 Zi.-Whg. Bruderhof
Si-Nord, 4. St., Lift, aufw. renov.,
Superblick, exkl. Lage, frei, Gara-
ge, 176.000 €, T. 0171-9318881

Häuser

Ehingen freisteh. EFH
5,5 Zi., ca. 110 m2, Grdst. 300 m2, 2
Bäder, 2 Küchen mögl., D-Gar., Öl-
ZH, solarunterstützt, größtent. re-
nov., 180.000 €, T. 07733/3530
oder 0172-4424252

Freist. Haus, Mühlh.
m. ELW., ca. 210 m2 Wfl., Grdst.
510 m2, für VB 259.000 €, Tel.
0176-23398649 nachmittags

Singen-Nord
Niedrigenergie-RMH, ca. 150 m2

Wfl., EBK, freie Sicht in Hegau, VB
209.000 €, T. Si. 68569 o. 0173-
9356582

Bauernhaus i.R. TUT
teilsaniert, 200 m2 Wfl., 20 Min z.
B’see, Pr. VB, T. 0160-2316587

Häuschen f. Naturliebh.
Wfl. 107 m2, gr. Wohnbereich, Kü.
im EG., Bad u. 2 kl. Schlafzi. im
OG, ZH, 600 m2 Natur-Grdst., Bj.
1903, kpl. san., Lage unterh. des
Hohen Krähen, direkt an der Bahn-
linie. Von PRIVAT KP: € 125.000
Zuschriften unter 109455 an das
SWB, Pf. 320, 78203 Singen

NENZINGEN EFH
160qm WFL, Keller, Carport, EBK,
gr. Terasse, Bj 2003, 520qm Gr,
ELW möglichVB 320.000,- Tel
07731/835615 AB

Doppelhaus, Si-OT
zu verk.ca.160qm Wohnfl.6,5 Zi
mod.geb.Balkon/Wi-
Garten,Einb.Kü.2
Bäder,Garage,Kaminofen,VB-
Tel.0160/99109533

Haus am B’see/ L’hafen
Bj. 60, neu gebaut 97; 280 m2 W- +
N-Fl., Grd. 930 m2, Südlage, direk-
te  Seesicht, 100 m v. See,
450.000,- € Tel. 0171-4452188

RH in Volkertshausen
Toplage, am Ortsrand, Niedrigen-
ergie, 6,5 Zi., 150 m2 Wfl., Terr.,
Blk., Garten, Keller, 2 Stellpl., Bj.
99, 225.000 €, Tel. 0171-8070356

2-Fam. Wohnhaus
in Rielasingen, neue Niederener-
gie-Fenster, schönes ruhiges SW-
Grdst., von Privat an Privat,
240.000.- €, Tel. 07732/898252

Kaufgelegenheit
Singen-OT, EFH (DHH), ge-
schmackv. Ausbaukomf. (Kachel-
ofen, Finnenofen, gr. EBK, Whirl-
pool-Bad etc.), ca. 140 m2 Wfl.,
ruh. Lage (Sackgasse) gr. Sonnen-
terr., gr. Garage, ca. 300 m2 Grdst.,
kurzfr. Bezug mögl., KP nur €

179.000. Weitere Info T.
07731/31153 o. 0179-7174272

Sonstige Objekte

5 1/2 Zimmer-ETW
In Worblingen mit Garage Schöne,
ruhig gelegene Wohnung im
DG.Wohnfl.ca 102qm, Baujahr ca.
1985. Kaufpreis VB 163.000, Euro,
beziehbar nach Vereinbarung.Zu-
schriften unter 109462 an das
SWB, Pf. 320, 78203 Singen

Immobiliengesuche

Häuser

Kl. EFH gerne älter 
in R’singn/Worbl./Arlen od. Si.-Süd
ges., Tel. 07731/26061 

Vermietungen

1 Zimmer

1-Zi.-Whg., Si.-Nord
39 m2, neu renov., m. Blk., € 390.-
WM + KT, ab 1.10.06 zu verm., Tel.
0162-5359219 ab 17 Uhr

Radolfzell-Mettnau
1 Zi.-App., Bad, EBK, Balkon, Kel-
ler, frei zum 1.9., KM € 230.- + NK
+ Kt., Tel. 07732/54932

Kl. Häuschen
möbl. m. Garten in Kommingen
(bei Tengen),ca. 40m , geeig. f. 1
Pers. zu verm. 350 € incl. Nebenk.
Tel. 07736/7190

2 Zimmer

Möbl. 2-Zi.-Komf.-Whg.
DG., ca. 70 m2, Si.-Zentr., ruhig, ab
1.9.06,  € 660.- inkl. NK, ohne
Strom, keine KT, T. 07731/62981

L’hafen: 2 1/2 Zi. App.
mit off. Wohnkü., Schlafzi., Bad u.
Du., 68 m2 Wfl., teilw. DG, KM 360
€ Tel. 0151-18337424 oder
07744/1414

2 Zi. EG.- Whg. Si./Nord
bezugsfrei, 71 m2, 2 Blk., renov., €
420.- + NK,  Tel. 0170-3653329

Gaienhofen 2 Zi.-Sout.-
Whg., 75m2, Küche, Bad, mit Ab-
stellraum, Stellplatz, Terrasse + ca.
50m2 Gartenfläche an Gartenlieb-
haber mittl. Alters zu verm., (
2.Stellpl. mögl.), Miete 400€ + NK
100€+ 1200€ Kaution, Tel. ab 18
Uhr 07735-3735

2-Zi.-Whg. in Singen
ruh., stadtnahe Lage, EG, 66 m2,
EBK, Balkon, Carport, ab Oktober
zu verm (auch Kauf möglich!),
Tel./Fax 07731/62135 od. 85488

2 Zi.-Whg.
in Hilzingen OT ca.43m auf Bau-
ernhof zu verm.WM 250€

Tel.07739/927997

Singen-Nord 
schöne 2 1/2-Zi.-Whg., 63 m2, 1.
OG, EBK, Blk., Bad, Gäste-WC,
Keller, Speicher, ab 1.10. zu verm.,
KM 330.- € + NK, T. 07731/43630

2-Zi.-KG.-Wohnung
ruhige Wohnlage in Bohlingen,
65,45 m2, mit kleinem Freisitz zum
1.11.2006 oder früher zu verm., €

350.- + Stellplatz + NK, Mo.-Fr. zw.
8 u. 12 Uhr Tel. 07731/87270-0

2 Zi.-Whg. Böhringen 
rhg. Lage, Parterre, 50qm, WM €

460.-, ab 1.10., EBK sollte übern.
werden. T. 0174-2082126 ab 16h.

2 1/2-Zi.-Mais.-Whg.
in R’singen, Nachmieter gesucht,
Tel. 0179-5807425

2-Zi.-Whg., Gottmad.
50 m2, Bad, Küche, Blk., Garage,
360 € + NK, auch auf Zeit,auch als
Mitbew. zu verm., 0160-98516673

2 Zi.-KG-Whg/ Wahlwies
ab sofort zu verm., ca. 64 m2, WM
kompl. 420,- € Tel. 0171-4790093

Suche Nachmieter 
für 2 Zi.-Whg., 54 m2, Nordstadt,
EBK, Tiefgarage, ab 1.10.06, Tel.
07731/955495 ab 19 Uhr

2-Zi.-Whg., Rielasingen
EG., z. 1.10. 0. 1.11., KM 325 € +
KT, NR bevorz., T. 0173-8090779

Suche Nachmieter
2-Zi.-DG.-Whg., Si.-Süd, ruh. La-
ge, 65 m2, EBK, Laminat, Keller,
ohne Blk., z. 15.9./1.10.06, WM
410 €, Tel. 0176-24146749

2 Zi.-Whg in Gailingen
44 m2, EBK, Terr., Carport,
Tel.07824/1321 o. 07734/1240

3 Zimmer

3-Zi.-DG-Whg.
in Überlingen am Ried, ruh. Lage,
79 m2, Balkon, KM 500 €, Tel.
07731/21898

Engen 3 Zi.-Whg.
zu verm. KM € 380.- + Kt. + Gara-
ge + NK, Tel. 07733/6847 ab 18 h

3-Zi.-DG Si.-Süd m. Blk.
ab 1.9. zu verm., ruhig gelegen,
Breslauer Str., Parkettböden, Dim-
merlicht, Miete € 485.- + NK 125 +
2 KM KT, T. 0172-7264355

3,5 Zi.-Whg., Worbl. z.
1.10.06, od. spät., KM 585.-, Gara-
ge + NK + KT, Tel. 07731/22746

3,5 Zi.-DG-Whg./Si.-City 
98qm, sonnig, gr. Blk., Garten, ab
1.9.06, KM € 470.-, T. 07572-5606

3-Zi.-Whg. in Tengen/
Watterd., 74 m2, Bad u. WC getr.,
Garage, Keller, ZH, SAT, Teppichb.,
Tel. 07736/8433 

3 Zi.-DG-Whg
gehobene Ausst., mit Balkon, in
Orsingen, ab 1.9. zu verm., Tel.
07774/7501 ab 18 Uhr

3 Zi.-Whg. Singen Nord
71qm, renoviert, 3. OG, schöne u.
rhg. Lage, Süd-West-Blk., Haus-
meisterservice, € 420.- + NK +
3MM Kt., Zuschriften unter 109477
an das SWB, Pf. 320, 78203 Sin-
gen

Singen City
3-Zi.-Whg., Balkon, WM 510.- € +
KT, Zuschriften unter 109414 an
das SWB, Pf. 320, 78203 Singen

2,5 Zi.-Whg., Engen
115 m2 Wfl., Terr., EBK, eigener
Eingang, helle Whg. m. schöner
Aussicht, gehob. Ausst., evtl. Ga-
rage, Jahnstr. 25, T. 0170-2123789

Oase der Ruhe !
3,5 Zi., DG, hell, sep. Eing., 108 m2

in 2 FH in Orsingen T. 07774/1258
nach 21.00 Uhr

3-4-Zi.-DG-Whg.
Erstbez., Si.-Friedingen, 2-Fam.-
H., 87 m2, gr. Kü., Ess.-/Wohnz.-
Bereich, Bad/WC, Blk., Keller,
Pkw-Stellpl., zu verm., KM 565.- +
NK + KT, Tel. 0172/8587096

3 Zi.DG-Whg. Engen
in MFH 65m2 EBK Keller ab 1.9.zu
verm.KM 400€+NK+KT Garage
35€ Tel. 07542/53432

Schöne 3,5 Zi.-Whg.
Si.-Nord, Panoramablick i.d. He-
gau, 8. OG., ca. 96 m2, Parkett,
Aufzug, Bad m. Du., Gäste-WC, 2
Blk., gr. TG., KM 530 € + NK + Ga-
rage,  T. 07731/25566

Schöne gr. 3,5-Zi.-Whg.
Topzust., Si.-N., ca. 95 m2, gr. Blk.,
Keller, Speicher, 2. OG, KM 606,60
€, Garage 38,50 € + NK + KT v.
Priv., Tel. 07731/49191 

Wohnen im Grünen
Schöne 3,5 Zi.-Whg. in Tengen-
Büßlingen, ca. 75 m2, SW-Blk., Ga-
rage, Keller, kurzfr. zu verm., T.
07731/28801 ab 19 Uhr

Schöne 3,5 Zi-Whg
Steißlingen, 83qm, BJ 93, Laminat,
Balkon, v.privat 520€+ NK+TG
Tel.: 0175-5738707

Rielasingen
3,5 Zi. Galerie-DG-Whg, 92m2,ge-
hob.Ausst. Loggia, EBK,
TG,zus.Stellpl. ab 01.10 frei,KM
560€ + NK, Tel:01705449849

3-Zi.-DG-Whg. Si.-Nord
Bad, WC, Keller, Speicher, gr. Kü.,
Stellpl., KM 350.- + NK 60.- + KT,
Kü. sollte übern. werden, zum
1.12.06, Tel. Si/186682 ab 19 h

3,5 Zi.-Whg., Si.-Nord
DG., ca. 100 m2, Dachterr., KM 520
€ + NK + KT, T. 07731/31136

Bodman: 3 Zi.-Whg, EG
Balkon, EBK, Keller, Carport, ab
1.10./ 1.11.06, Miete € 600,- + NK
+ Kaution. Tel. 07771/ 62210

3 ZI. Whg.Gottmad.
möbliert,67m ,gut.Zustand, ruhige
Wohnlage. KM 470.Zuschriften un-
ter 109467 an das SWB, Pf. 320,
78203 Singen

Mettnau  3,5 Zi.-Whg.
ca. 91qm, Blk., excl. Ausstattung,
€ 720.- incl. Garage + NK, Prov.
2MM zzgl. MwSt., www.matt-im-
mobilien.de, Tel. 07732/9406672
Herr Rams

Gottmad.-City
3-Zi.-DG.-Whg., Komf.-Ausst., ZH,
Keller, Wasch-/Trockenraum + NK
+ Garage, in ruh. Lage zu verm.,
Tel. 0771/5000

3 Zi.-Whg. in Rzell mit 
EBK u. Gartenben., 67qm an tierl.
Mieter ohne Haustiere, da Hunde i.
Haus, ab 1.11., KM € 420.- + NK,
T. 07732/970537 o.0177-5005530

mit Hmst. Minijob
Gottm., rhg. Lage, 3 Zi., ca. 72 m2,
3 Zi. K+ + Bad, EG, Balkon, Gara-
ge, Übernahme leichter Hausmei-
steraufgaben Bedingung, gerne
ält. Spätaus-siedlerpaar, Garten-
nutzung für Eigenbedarf er-
wünscht, z. 1.11.06, 0171-
4061234(pr.)

3-Zi.-EG-Whg.
in Engen-Welsch., ca. 76 m2, mit
überd. Terr., 450.- € + NK + KT, ab
1.11.06, Tel. 07733/8442 od.
0170/8963856

3 Zi.-Whg. in Radolfzell
KM € 450.- + NK + Kt., Tel.
07732/938990

3 Zi.-WHG in Singen
Mitte, ruhige Lage nahe der Innen-
stadt, 72 m2, EG, gr. Blk., Stellplatz,
(evtl. EBK) ab 01.09.06  an seriöse
Mieter zu verm. KM 370 € + NK
120 €, 3 MM KTM (Zuschriften un-
ter 109473 an das SWB, Pf. 320,
78203 Singen 

4 Zimmer und mehr

4 Zi.-Maisonette-Whg
Ehingen, ca. 115 m2, 2 gr. Balkone,
KM 575 € + NK + D.-Gar., geeignet
für Fam. mit 1-2 Kd./ keine Hunde.
Tel. 07733/5456

Eigeltingen
4-Zi.-DG-Whg., mit Balkon, Car-
port, zu verm., keine Haustiere, Tel.
07774/6719

Gottmadingen
5-Zi.-Whg., 105 m2, KM 550 € +
NK, Garage 30.- €, ruh. Lage, Terr.
im Grünen, T. 07731/976010, 19 h

Gottmadingen
4,5
ZiWhg.,2.OG,Panoramablick,Lift,
Keller, Tiefg.,VB 155.000,-
T.07731/978706

3,5(4) Zi-ETW
Citylage, 93m , 2 Balkone, nur VB
112000.- €, Tel.23540

4-Zi.-Whg. in Schienen
Kü., Bad, Du., Wi.-Garten, ca, 92
m2, EG, 370.- € KM + NK, Zu-
schriften unter 109465 an das
SWB, Pf. 320, 78203 Singen

4-Zi.-Whg. Singen
Innenstadt, 129 m2, 1. OG, Parkett,
Balkon, KM 695.- €, NK 90.- € +
KT, an berufst. Mieter, ab 1.10., Tel.
07731/46284 / 0172/7402091 

4 Zimmer in Engen
105qm Garage ab 01.10. frei Miete
690€ zzgl.NK 0041/76/335 03 40

Schöne 5-Zi.-Whg.
Singen-Friedingen, EBK, gr. Bal-
kon, 640.- € KM, o. als 4-Zi.-Whg.
565.- € KM, Tel. 0172-7419471

Häuser

EFH m. Gartennutzung/
Pflege, Seelfingen-Stockach, Frei-
steh. EFH 130 m2 Wfl. EG: 3 Zi.,
Kü/Bad/Du/WC + Terr.; DG: 2 Zi,
Du/WC neu renov., Garage + Per-
gola, ab 1.10. zu verm. KM 750,- €
+ NK, KT 2 MM, T. 07771/919322

3-Zi.-Haus Worblingen
ruh. Lage, 70 m2, Garage, ab
15.10.06 frei, KM 430.- € + NK, Tel.
07731/23319

Tengen-Büßlingen
Hochw. DHH in ruh. Lage, 135 m2

Wfl., SW-Terr., 2 Garagen, Tel.
07736/7481 ab 18 Uhr

Sonstige Objekte

Büro-/Geschäftsräume
zu verm., Toplage Volkertshausen,
115 m2, teilbar in Gewerbe- u.
Wohnräume, Apothekenzul. vorh.,
Tel. 07774/490

Mietgesuche

1 Zimmer

Zi. (voll möbl.) gesucht
v. Frührentner NR m. Kü., Keller,
Stellpl. o. Garage, in Singen-Zentr.,
ab sofort gesucht, WM bis € 350.-,
T. 0174-9838840 

1-2-ZI.-Whg. i.R. Singen
v. jg. Mann ab 1.10.06 ges., WM
max 400 €, Tel. 0160-1439584

Suche 1-Zi.-Whg.
in Si./Umg.. ab 1.9. o. später bis
Ende Febr. 07,T. 0179-9789889

1-ZI.-Whg., Rielasingen
40 m2, Bad, Blk., ab Sept. zu verm.,
WM € 300.-, T. 07731/22420

Junger Mann
NR,berufstätig,sucht 1 Zimmer-
Whg bis 300€ warm in Singen, R’-
zell und Umgb. 07731/31846

Suche möbliertes Zi.
zur Untermiete, in Singen und Um-
gebung, Tel.0162-2742495

2 Zimmer

2-3 Zi. in Singen
Zentr. ges. Tel: 01714868847 bitte
von 8-16.30 Uhr anrufen

Gärtner in Anstellung 
sucht 2 Zi.-Whg. in R’zell/Umg. bis
max. WM 400€ T.0152-02650209

Suche 2 Zi.Whg.
mit EBK im Raum
Gottmadingen,Rielasingen, Sin-
gen, Engen sofort bis WM 400 € T.
0176-26514686

Junge Frau  NR sucht
zum 1.10.06 eine 2 Zi.-Whg. m.
EBK und Balkon in Rielas./Wor-
bl./Arlen od. Singen, T.
07731/827160

1-2 1/2-Zi.-Whg. ges. 
in Si/Umgebg., ab sofort od. spä-
ter, Tel. 0162/9811864

2-Zi.-Whg. gesucht
in Singen/Umgeb. oder Radolfzell,
WM bis 450 €, T. 0178-9311692

Gallerie-Wohnung
Gallerie-Wohnung21/2 Zimmer
Whng. 75 qm in Gottmadingen,
EBK, Bad, Dachterasse,  2 Stell-
plätze ab 01.09.06 zu vermieten,
Kaltmiete 450 Euro + Nebenkosten
150 Euro      Tel: 0173/ 1717 885    

Suche 2 Zi.-Whg Singen
Stadtnähe mit BLK, 400 € WM,
baldmöglichst, Tel.0172-4971307

ALLFINANZ-AG.de
Tolle Immobilien + 48-Stunden-BAU-Finanzg.
Direkt: 01 72 / 7 23 90 45 + Tel. 0 77 31 / 6 20 47

22.8. Erscheinungstermin
der neuen September-Ausgabe des
Zwangsversteigerungskatalogs. Immobi-
lienerwerb u. U. bis zu 50% vom Verkehrs-
wert – keine Maklerprovision. d.i.s. Eibl,
Frau Fischer, Tel.: 0 75 31-36 26 70

Super-Kapitalanlage oder
zum Selbstbezug

Singen-Stadtmitte, Alpenstrasse 
2-Zi.-ETW, 1. OG, 2. OG u. 3. OG, Lift, 
auch einzeln erwerbbar, 60 m² Wfl.,
Balkon                        nur    €   68.000,-
  Heim und Haus GmbH 07731-98260

Steisslingen, attraktive 2 ½-Zi.- 
DG-ETW  64 m² Wfl., Balkon, EBK, 
Stellplatz, sofort beziehbar   € 95.900,- 
Heim und Haus GmbH 07731-98260 

Konstanz – verschiedene
2- & 3-Zimmer-Eigentumswohnun-
gen – zum Teil sofort beziehbar und
auch interessant für Kapitalanleger
– keine Maklergebühren –

www.hegau.com, Herr Bessler, Tel. (0 77 31) 93 24 -23

Hilzingen-Twielfeld
21/2-Zimmer-Eigentumswohnung in
schöner ruhiger Lage, Einheit mit nur
drei Wohnungen, ideal auch als Alters-
ruhesitz (Erdgeschoss), Wfl. ca.
61,77 m2, kurzfristig beziehbar, inkl.
2 Pkw-Stellplätze nur 110.000,– €

www.hegau.com, Herr Bessler, Tel. (0 77 31) 93 24 -23

Zentral Wohnen – Singen-Zentrum
(Fußgängerzone), 2,5 Zimmer, Bad,
sep. WC, Loggia, Aufzug, Baujahr
1996, sofort beziehbar, Preis 154.880,–
€ – oder 3 Zimmer mit Dachterrasse für
179.000,– € – keine Maklergebühren –

www.hegau.com, Herr Bessler, Tel. (0 77 31) 93 24 -23

Radolfz.-Güttingen– Z. Weinberg 7, 
sehr schöne 3 ½- Zi.-ETW, 86 m² Wfl., 
gr.   Balkon, 1. OG, Südlage, Garage, 
Keller, frei ab 01.09.2006    €  98.000,- 
 Heim und Haus GmbH 07731-98260 

Eigentumswohnung Singen „Im Dörfle“
Sehr schöne Lage, Nähe zur Aach und
zum Stadtzentrum, 3-Zimmer-Woh-
nung mit Terrasse u. Gartenanteil,

Wfl. rd. 79 m2, Bj. 98, mit TG-Stell-
platz. Kurzfristig zu verkaufen.

A. Kempter Immobilien • 0 77 31 / 6 31 24

Gottmadingen– bes. attraktive 3-Zi.-
ETW, 86 m² Wfl., Bj. 98, neuwertig, gr. 
Balkon, Südl., sep. Schlaftrakt, TG, Bez. 
nach Absprache         nur    € 117.000,-
 Heim und Haus GmbH 07731-98260 

Singen-Nordstadt
3-Zimmer-Eigentumswohnung in schöner
ruhiger Lage von Singen – 1. OG, Wfl. ca.
76,36 m2, kurzfristig beziehbar, inkl. Garage
nur 95.000,– €

www.hegau.com, Herr Bessler, Tel. (0 77 31) 93 24 -23

„Wohnungen zum verlieben“
Rielasingen, Luxus-Mais.-ETW, DG,
102 m², EBK, Gar., 2 Balk.   € 159.000,-

Gottmadingen, 3 ½-Zi.-Mais.-ETW, 
DG, 90 m², Balk., EBK, AP   € 154.500,-

Radolfzell–Ostlandstr., familienfrdl. 
4-Zi.-ETW, im 2. OG v. 4-FH, 104 m²,  
2 Balk., 2 Kachelöfen, Gar.  € 155.000,-
  Heim und Haus GmbH 07731-98260

Alternative zum Reihenhaus
Maisonettenwohnung „Haus im
Haus“ – ruhige Waldrandlage von Singen mit
Sicht auf den Hohentwiel, haben Sie schon in Preis
und Leistung verglichen? Es lohnt sich! Besichti-
gen Sie unverbindlich unsere Musterwohnungen,
sehr gut ausgestattet (Neubau – Erstbezug) mit
Parkettböden und Fußbodenheizung sowie moder-
ne Bäder und große lichtdurchflutete Räume, z. B.
3-Zimmer-Wohnung, ca. 86 m2 ab 142.400,– €

4-Zimmer-Wohnung, ca. 107,50 m2

ab 177.500,– € in Kürze bezugsfertig
Alle Wohnungen auf Wunsch mit Gartenanteil –
– keine Maklergebühren –

www.hegau.com, Herr Bessler, Tel. (0 77 31) 93 24 -23

Interessant & günstig!
Unbedingt besichtigen und kurzfris-
tig einziehen! Eigentumswohnungen, stufen-
los erreichbar, in ruhiger Waldrandlage von Singen
mit Sicht auf den Hohentwiel, den Hohenkrähen
und Hohenstoffeln. Haben Sie schon in Preis und
Leistung verglichen? Es lohnt sich! Besichtigen Sie
unverbindlich unsere Musterwohnungen, sehr gut
ausgestattet (Neubau – Erstbezug) mit Parkettbö-
den und Fußbodenheizung sowie moderne Bäder,
große lichtdurchflutete Räume und Aufzugsanlage
z. B. 3-Zimmer-Wohnung ab 115.550,– €

4-Zimmer-Wohnung ab 154.350,– €

– Die ersten Wohnungen sind bereits bezogen, alle
Wohnungen auf Wunsch mit Gartenanteil –
Neu: 5-Zimmer-Wohnung – kurz vor der Fertigstel-
lung – EG, OG und DG –– keine Maklergebühren –

www.hegau.com, Herr Bessler, Tel. (0 77 31) 93 24 -23

Viel Platz und super Ausblick
5-Zimmer-Eigentumswohnung auf
einer Ebene mit freiem Blick ins Grün, Singen-
Nordstadt, ruhige Waldrandlage mit wunderbarer
Sicht auf den Hohentwiel, den Hohenkrähen und
Hohenstoffeln, sehr gut ausgestattet (Neubau –
Erstbezug 2006, in Kürze bezugsfertig), mit Par-
kettböden und Fußbodenheizung sowie zwei mo-
derne Bäder und große lichtdurchflutete Räume,
Aufzug (stufenlos erreichbar), Wfl. ca. 124 m2

ab 204.000,– € – keine Maklergebüren –

www.hegau.com, Herr Bessler, Tel. (0 77 31) 93 24 -23

Hilzingen, Altbau mit Charme! 
Freist. EFH in ruhiger Lage, 138 m² 
Wfl., 739 m² Grst., Balk., Terr., Sauna, 
Hobbyr., DoGa                 € 238.000,- 
 Heim und Haus GmbH 07731-98260 

Engen– Randlage, EFH, 5 Zi., 118 m² 
Wfl., 760 m² Grst., 2 Bäder, off. Kamin, 
Doppelgarage, überdachte Terrasse, 
Gartenhaus                        € 195.000,- 
 Heim und Haus GmbH 07731-98260 

Letzte Gelegenheit!
Nur noch eine Doppelhaushälfte in schöner, ru-
higer Lage von Singen-Beuren – besuchen Sie unser
Musterhaus, schlüsselfertiger Kaufpreis
ab 229.900,– € – keine Maklergebüren –

www.hegau.com, Herr Bessler, Tel. (0 77 31) 93 24 -23

Singen: 1-2-Fam.-Haus, 400 m2 Grdst.,
ruh. Lage, ren.bed., frei € 160.000,–
Singen-Nord: 1-Fam.-Haus, neu ren.,
bevorz. Lage, 500 m2 Grdst., frei € 235.000,–
Siener-Immobilien Tel. 0 77 31 / 12171

Sie suchen den Komfort!
Nur noch zwei Einfamilienhäuser für
gehobene Ansprüche mit Seesicht in
Allensbach, Silvanerweg 5 & 9 – schon
die repräsentative Architektur wird Sie
und Ihre Besucher ins Staunen verset-
zen. Die großzügige Raumaufteilung,
Wfl. ca. 142 m2 und gehobene Ausstat-
tung wie großes modernes Bad, Par-
kettböden und Fußbodenheizung so-
wie die lichtdurchfluteten Räume geben
dem Haus eine besondere Note. Zu je-
dem Haus gehört selbstverständlich ein
Carport und ein Pkw-Stellplatz. – Be-
sichtigen Sie unser Musterhaus (sofort
beziehbar), schlüsselfertiger Kaufpreis
ab 405.900,– €

– keine Maklergebühren –

www.hegau.com, Herr Bessler, Tel. (0 77 31) 93 24 -23

W o r b l i n g e n
Reihenhaus in schöner, ruhiger

Wohnlage, Baujahr 1980, mit Garage,
Wfl. 150 m2, kurzfr. zu verkaufen.

Bitte rufen Sie an.
A. Kempter Immobilien · 0 77 31 / 6 31 24

seit 1957

Theodor-Hanloser-Straße 23 · Singen
Tel. 07731-9077-0 · www.reithinger.de

4-Familienhaus, Engen
Renditeobjekt ! S. gt. Wohnl., EG: 4,5
Zi. + 2 Balk., ca. 121 m2, 1. OG: 4,5 Zi.,
2 Balk., ca. 121 m2, DG: 2 Zi., ca. 54
m2, ELW: 2,5 Zi., ca. 73 m2, Grdst. ca.
800 m2, 3 Garagen ! € 360.000,–

Einfamilienhaus, Singen-Nord
Beste Wohnlage ! Wohn./Nutzfl. ca.
150 m2, offener Kamin, Grundstück ca.
500 m2 mit schönem Ziergarten, kurzfr.
beziehbar ! € 330.000,–

2-Familienhaus, Gailingen
Hanglage mit unverbaubarer Aus-
sicht ! Mit Einliegerwhg., Gesamtwohn-
fl. ca. 250 m2, Grundst. ca. 900 m2,
Doppelgarage, sehr gepflegtes Anwe-
sen, kurzfr. beziehbar ! € 325.000,–

Reiheneckhaus in Singen –
Untere Nordstadt
Auch für die Großfamilie geeignet !
Wohnfl. ca. 160 m2, 2 Bäder, Doppelga-
rage, beziehbar nach Vereinbarung !

€ 225.000,–

Ehemaliges landwirtschaftli-
ches Anwesen, Mühlh.-Ehingen
Einziehen und wohl fühlen ! Wfl. ca.
150 m2, DG ausbaufäh., Grundst. ca.
1.100 m2, mit Wärmepumpe, Kachel-
ofen, offenem Kamin, Gartenhaus und
Scheune. € 285.000,–

4-Zi.-Eigentumswohnung,
Singen - Süd
in kleiner Wohneinheit ! Renoviert, ca.
96 m2 Wfl., EBK, Keller, Garage, Ein-
kaufmöglichkeiten und Kindergarten in
naher Umgebung, kurzfr. beziehbar !

€ 109.000,–

mehr unter www.reithinger.de

Ohne Vertrag und Bindung 
Suchen für solv.  Käufer Wohnungen,  
Grundstücke und Häuser im Kreis KN  
trendhaus-immo.de 07731-79910 

Rufen Sie an. � 0 77 31- 6 25 35

Qualitätsumzug
mit Tiefpreisgarantie

R’zell: 1-Zi.-Whg. € 260,– warm
Si.-Nord: 1-Zi.-Whg. € 225,– + NK
Siener-Immobilien Tel. 0 77 31 / 12171

Singen: 2-Zi.-Whg. € 250,– + NK
Worbl.: 2-Zi.-Whg. € 320,– + NK
Gottm.: 21/2-Zi.-Whg., 80 m2

R’zell: 2-Zi.-Whg. € 350,– + NK
Weitere Whg. in OT v. Radolfzell
Siener-Immobilien Tel. 0 77 31 / 12171

Si.-Nord: 3-Zi.-Whg. € 390,– + NK
Welsch.: 3-Zi.-Whg. € 560,– warm
Gottm.: 3-Zi.-Whg. € 540,– + NK
Engen: 3-Zi.-Whg. € 520,– + NK
R’zell: 3-Zi.-Whg. € 400,– + NK
Böhr.: 3-Zi.-Komf.-Whg., 80 m2,
DG, 2 Balk. € 640,– + NK
Siener-Immobilien Tel. 0 77 31 / 12171

Singen: 4-Zi.-Whg. € 500,– + NK
Aach: 4-Zi.-Whg. € 580,– + NK
Rielas.: 4-Zi.-Whg. € 570,– + NK
Siener-Immobilien Tel. 0 77 31 / 12171

Schönes REH, Volkertshausen,
175 m2, 6 Zi. KM 900,– € + NK
Schacherer Vermietungsbüro 07731/949491

Weitere Immobilien-
Kleinanzeigen finden Sie

auf der Seite 22/23



Hohe Energiepreise und attraktive
Förderangebote haben in der er-
sten Jahreshälfte die Zahl sanie-
rungswilliger Altbaubesitzer dra-
stisch erhöht. Es macht sich heute
deutlicher als je zuvor am Geld-
beutel bemerkbar, ob eine ange-
nehm warme Stube mit großen
Mengen Heizöl oder Erdgas er-
kauft werden muss. Während ein
heutiger Neubau sich mit jährlich
etwa sieben Litern Heizöl bezie-
hungsweise sieben Kubikmetern
Erdgas je Quadratmeter Wohn-
fläche begnügt, liegt der Verbrauch
in typischen Altbauten beim Dop-
pelten bis Dreifachen. Wie von
Bund, Land und Kommunen aktiv
angestoßen, haben viele Altbaube-
sitzer Sanierungsmaßnahmen wie
Fenstererneuerung, Wärmedäm-
mung an Dach und Fassade oder
Heizungserneuerung in Angriff
genommen.
Auf die Fördermittelgeber rollte
eine wahre Flut von Förderanträ-
gen zu. Einige Fördertöpfe sind
mittlerweile ausgeschöpft und Sa-
nierungswillige werden bereits auf
das Jahr 2007 vertröstet.
Derzeit nicht verfügbar sind die
Bundeszuschüsse, die über das
Bundesamt für Wirtschaft und
Ausfuhrkontrolle abgewickelt
werden. Im dort angesiedelten
Förderprogramm zur Vor-Ort-Be-
ratung stehen derzeit keine Mittel
für die Bezuschussung von Ener-
gieberatungen zur Verfügung. An-
träge werden ohne jegliche fachli-
che Prüfung abgelehnt. Ebenso
wurde dort die Zuschussförderung
für Maßnahmen zur Nutzung er-
neuerbarer Energien für dieses Jahr
eingestellt. Für Solarkollektoranla-
gen und Holzheizungen sind somit

momentan keine Zuschüsse ver-
fügbar.
Abstriche gab es aufgrund extrem
vieler Anträge auch bei der Kredit-
anstalt für Wiederaufbau. Im Koh-
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
in die Berechnung der Steuer ein.
Vielleicht nicht mehr lange - das
Bundesverfassungsgericht über-
prüft diese Regelung gerade. Die
Experten der LBS raten deshalb:
Gilt es irgendwann, Haus oder
Wohnung zu vererben, sollten die
Besitzer jetzt über eine Schenkung
nachdenken - so können sie ihren
Nachkommen die aktuelle Steuer-
regelung sichern. Die Broschüre
zeigt, worauf bei der Weitergabe
von Immobilien außerdem zu ach-
ten ist.

Erben und Vererben
Neue Broschüre mit Tipps

Die Frage des materiellen Nach-
lasses sollte man frühzeitig
klären und entsprechende Rege-
lungen über ein Testamtent tref-
fen. Oft kann man über eine
Schenkung viel Steuern sparen,
diese muss aber zeitlich geplant
werden.

Haus - Plan - Immobilien 
Immobilien vom Schwarzwald bis zum Bodensee

Diese neuwertige DHH wurde 2001 in Holzständerbauweise erstellt. 5 Zi., Küche
und Bad, überdurchschn. Ausstattung, Laminat- und Parkettboden, hochwert.
EBK, Schwedenofen, Freisitz, Carport. Ruhiges, gepflegtes Wohngebiet.
Sofort beziehbar! Kaufpreis: 220.000,- €

Immobilien GbR

Weitere Angebote unter:
www.hegauimmo.de
www.schwarzwald-bodensee-immobilien.de

Hegaustr. 6 •  78234 Engen  •  Tel.: 0 77 33 - 99 33 34

Neuwertige DHH in ruhigem Wohngebiet
in Gailingen

Immobilie der Woche

Umzüge

78315 Radolfzell
Telefon 0 77 32/972614

www.ditours.de

ALLFINANZ-AG.de
Tolle Immobilien + 48-Stunden-BAU-Finanzg.
Direkt: 01 72 / 7 23 90 45 + Tel. 0 77 31 / 6 20 47

Neuer Wall 1 · 78315 Radolfzell · www.familienheim-bodensee.de
Klaus Hilpert, Tel. 07732/9268-32 · E-Mail: klaus.hilpert@bfhb.de

■ 2 x 3 Reihenhäuser
Lindenallee, Radolfzell
- Neubau als umweltfreundliche

»3-Liter-Häuser«
- Wfl. ca. 124 m2 (Eckhäuser) bzw.

ca. 125 m2 (Mittelhäuser)
- zusätzlich ca. 55 m2 DG-Ausbau vorbereitet
- Grundstücksgröße ca. 160 m2 bis ca. 239 m2

KP Mittelhaus: € 280.000,-
KP Eckhaus: ab € 314.500,-
Sonntag, 27.08.2006, von 10 - 12 Uhr
Wir freuen uns auf Ihren Besuch !

Einladung zur Hausbesichtigung

Exklusive Stadtwohnung …
in Singen; 120 m2 Wfl. auf 2 Etagen
(1./2. DG), ruhige Lage, 2 Bäder,
Loggia, Bj. 96, inkl. Do.-GA 235.000,– €

Italienische Wohnkultur …
Luxuriöse DHH im Villenstil mit ca. 176 m2

Wohnfl. in Volkertshausen; Wintergarten, offener
Kamin, Stuck, Granitböden, Luxusbäder u.v.m.

nur 299.000,– €
Kapitalanlage …
Wohn- u. Geschäftshaus (7 Wohn- / 1 Gewerbe-
EH) in Steißlingen, Bj. 92, Nettomieteinnahmen
ca. 41.400,– €. Weitere Infos auf Anfrage.

719.000,– €

Hegau-Bodensee-Immobilien GmbH
HBI-Tel. 0 77 31/14 82 80

Neu: ETW - EHINGEN
58 m2, 21/2 Zi. mit Galerie, kurzfr. frei
in Bestzustand nur € 63.900,–
abgeschl. Tiefgaragenplatz möglich
Direktinfos: 01 72 / 7 23 74 97
ALLFINANZ-AG.de 0 77 31 / 6 20 47

Direkt an der Grenze:
2-Fam.-Haus, Hilzingen-OT, ca. 210 m2,
Bauj. 94, Bestzustand nur € 234.800,–
Direktruf + Besi. + 01 72/7 23 74 97
ALLFINANZ-AG.de 0 77 31 / 6 20 47

Blick über Engen
ETW, 2 Zi., Kü., Bad u. Südbalkon, Best-
zustand / Bestlage € 60.800,–
Einbauküche und Garage möglich.
Direktruf/Besi.: + 01 72/7 23 74 97
ALLFINANZ-AG.de 0 77 31 / 6 20 47

RZ: Obere Weinbg.
Kapellenweg 7: NEUBAU in Bestlage: Senio-
reng. 21/2 – 51/2 ZI: Exkl. Komf.-Whg., LIFT +
SEEBLICK, Seehas, ab € 169.800,– Erstbezug
2006; z.B. 31/2 ZI barrierefrei Süd-B. 15 m2

87 m2
€ 216.800,–, Rohbau fertig

Direkt: 01 72 / 7 23 90 45
ALLFINANZ-AG.de 0 77 31 / 6 20 47

Bürger-Immobilien Tel. 07731/911285
Ekkehardstr. 20  ·  78224 Singen
Wir bauen für Sie EFH, DH und Mehr-
familienhäuser zu einem Vorzugspreis
ab 60.000,– € Informieren Sie sich unver-
bindlich. Grundstücke in allen Regionen
vorhanden.

VEIT & BRAUN GmbH

Telefon 07733/7438
www.veit-braun.de

Engen
RH in ruhiger Lage
Mundingstraße: inkl. Bauplatz 310 m2, licht-
durchflutet, Wohnfl. 118,5 m2, gr. Wohnzi.,
4 Schlafzi., Garage im Haus ab € 196.500,–

Blick in die freie Natur
Südhanglage – Ostlandstraße: EFH, 6 Zi., ca.
155 m2 Wfl., 2 große Balkone, Grundstück ca.
400 m2 ab € 269.000,–
Glockenziel – EFH, Einl.-Whg. mögl.
einschl. Grundstück ab € 279.500,–

Bürger-Immobilien Tel. 07731/911285
Ekkehardstr. 20  ·  78224 Singen
Wir bauen für Sie noch 4 RMH in Über-
lingen a. R. zu einem Vorzugspreis von
131.000,– € inkl. KG, EG, OG, DG, ca.
120 m2 + Garage, DG ist nicht ausgebaut
+ Grundst. von 37 – 41 T € (Provisionsfrei)

Höri-HORN: GS
SEE- + ALPEN-Blick, Baugrund 531 m2,
f. EFH/2-FH Direkt: 01 72/ 7 23 90 45
ALLFINANZ-AG.de 0 77 31 / 6 20 47Prof. sucht Haus

o. GS in RZ + Höri, KN + Bodanr., SI + Hegau,
ÜB + Überlg. See ab 5 ZI
Direkt: 01 72 / 7 23 90 45
ALLFINANZ-AG.de 0 77 31 / 6 20 47

Insel Höri: Seeblick
aus exkl. EFH – Einl.-Whg. mögl.: Alpen- + CH-
Blick, NEUBAU-Erstbezug 2006, ROHBAU
fertig, 4 L Haus mögl. Bis 220 m2 Wfl.
Direkt: 01 72 / 7 23 90 45
ALLFINANZ-AG.de 0 77 31 / 6 20 47

SI-City Ost: 21/2 ZI + Lift
Schnäppchen mit 72 m2 + ideal f. Senioren,
frisch renoviert, ERST-ANGEBOT:
Bezugsfrei € 69.800,– Direkt: 01 72 / 7 16 88 09
ALLFINANZ-AG.de 0 77 31 / 6 20 47

SCHEFFELSTRASSE 3 · 78224 SINGEN
TEL. 0 77 31/6 55 52 · FAX 0 77 31/677 39

INTERNET: www.treptow-immobilien.de

FÜR EINEN KUNDEN
ZU MIETEN GESUCHT:

4-Zimmer-EG-Wohnung in Engen
– Anselfingen – Neuhausen –
Welschingen – Watterdingen

Angebote bitte an: SCHEFFELSTRASSE 3 · 78224 SINGEN
TEL. 0 77 31/6 55 52 · FAX 0 77 31/677 39

INTERNET: www.treptow-immobilien.de

FÜR EINEN KUNDEN
ZU MIETEN GESUCHT:
3-Zimmer-Wohnung in Singen-
West, ruhige Lage, kl. Einheit

Angebote bitte an:

Reihenmittelhaus
in Rielasingen
Zentrale, jedoch verkehrsberuhigte Lage,
11/2-geschossige Massivbauweise mit sehr
guter Ausstattung. Einbauküche, Schwe-
denofen, Markise, Parkettböden. Garage
und Carport.
Wohn-/Nutzfläche: ca. 170 m2

Grundstücksgröße: ca. 212 m2

Baujahr 1989/90
Preis: 243.000,– €

2-Zi.-Eigentumswohnung
in Rielasingen
gut ausgestattete Wohnung im 1. OG
eines 5-Fam.-Wohnhauses. Einbauküche,
Parkettböden, Markise, Garage, großer
Balkon.
Wohnfläche: 57 m2, Baujahr 1984
Preis: 78.000,– €

11/2-Zi.-Eigentumswohnung
in Rielasingen-Arlen
helle ETW im 1. OG eines Mehrfam.-
Wohnhauses mit separatem Schlafzi.
EBK, Fliesen- und Laminatböden, Rau-
putz, Balkon, Markise, Keller.
Tiefgaragenstellplatz.
Wohnfläche: 43 m2, Baujahr 1993

Preis: 65.000,– €

3-Zimmer-Eigentums-
wohnung in Singen-Süd
Neuere, gut ausgestattete ETW im 3. OG
eines Mehrfam.-Wohnhauses (kein
Hochhaus). Bad mit Fenster, Balkon, Lift,
geschl. Stellplatz in der TG, Bj. 2002
Wohnfläche: 79 m2

SOFORT BEZIEHBAR!

Preis: 149.000,– €

SCHEFFELSTRASSE 3 · 78224 SINGEN · TEL. 0 77 31/6 55 52 · FAX 0 77 31/6 77 39

INTERNET: www.treptow-immobilien.de

– NEUBAU –
Doppelhaus in exklusiver
Lage von Bohlingen
in schönster Wohnlage von Bohlingen –
Ecke Schienerbergstraße/Erlengrund
bauen wir ein Doppelhaus in sehr guter
Bauqualität.

• Kelleraußenwände gedämmt • Dämmung unter der Bodenplatte
• Fußbodenheizung • Gasbrennwert-Heizung
• Parkettböden • Sanitäreinrichtung z. B. von
• Natursteinfensterbänke • Villeroy & Boch, Hansgrohe,

• Kaldewei usw.

Rohbau kann besichtigt werden

Wohnfläche:125 m2

Bauplatz: 332 m2

Preis inkl. Garage
295.000,– €

Baubeginn: August/September 2006

Wohnfläche: ca. 105 m2

Eckhaus inkl. Garage
279.000,– €

– NEUBAU –
3 Reihenhäuser
in Worblingen –
Ortsrandlage –
Auf dem Eckgrundstück Bohlinger Stra-
ße/Neugasse erstellen wir
Einfamilienwohnhäuser mit Garage
bzw. Carport.

SCHEFFELSTRASSE 3 · 78224 SINGEN · TEL. 0 77 31/6 55 52 · FAX 0 77 31/6 77 39

INTERNET: www.treptow-immobilien.de
– keine Maklergebühr –
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Häuser
Si.-Mitte, MFH, 12-ETW + Garagen KP € 685.000,–
Si.-Mitte, 2-FH, ca. 350 m2 Wfl., ca. 166 m2 Gstf. KP € 185.000,–

ETW
Rielas., 2,5-Zi.-ETW, ca. 55 m2, Balk., EBK KP € 75.000,–
Si.-Nord, 4,5-Zi.-ETW, ca. 103 m2, Balk., EBK KP € 138.000,–

Garage € 13.500,–
78224 Singen  · Tel. 0 77 31/6 44 72

Freier Sachverständiger für Immobilien-Wertermittlung

Stockach-OT – neuwertiges Wohn- 
und Geschäftshaus, viels. nutzbar, 
122 m² Wfl., 207 m² Nfl., 973 m² Grst., 
Bj. 2005                               € 228.000,-

Stockach-OT – Haus im Haus,
4-Zi ETW, 124 m² Wfl., Balkon, 2 große 
Doppelgar. mit je 60 m² (geeignet f. 7,5t 
od. W-mobil), 300 m² Grst.   € 158.000,-

Stockach-OT – 2-FH, 6 Zi., 140 m² 
Wfl., 650 m² Grst., Bj. 50     € 147.000,-

Stockach-Mühlingen, 2-FH, 120 m² 
Wfl., DG ausbaub., renovierungsbed., 
380 m² Grst., Garage €   62.900,-
Heim und Haus GmbH 07731-982618

Schnäppchen !
2-Zi.-Whg., Engen-Stadtmitte, Wfl. 66 m2,
2. OG, kl. WE, frei, KP € 68.000,– zzgl.
3,48% Maklercourtage
Ritzi & Partner GmbH, Tel. 0 77 31 / 83 85 10



Bauen & Wohnen

Tapezieren - für so manchen
immer noch ein komplizier-
tes Thema. Der Aufwand er-
scheint viel zu hoch und es
schreckt die Vorstellung von
Schmutz und Chaos ab.
Doch die Schönheitskur für
die eigenen vier Wände kann
zum Kinderspiel werden,
wenn man sich für eine Vlie-
stapete entscheidet.
Mit Vlies-Tapeten macht Ta-
pezieren erst richtig Spaß.
Man muss sie einfach mal an-
fassen.
Ihr großer Vorteil liegt in der
ausgesprochen leichten, ja
geradezu eleganten Verarbei-

tung: Entweder nur die Tape-
te oder nur die Wand mit
Kleister einstreichen, die Ta-
pete an die Wand bringen
und glatt streichen. Vlies
muss man nicht einweichen.
Aufgrund ihrer unübertrof-
fenen Stabilität ist die Vlie-
stapete jederzeit, auch noch
nach Jahren, in einem Stück
wieder von der Wand abzieh-
bar, vorausgesetzt, der vom
Hersteller empfohlene Klei-
ster wurde verwendet. Vlie-
stapeten gibt es von seidig
sanft bis porös geprägt, vor
allem stoffliche oder lederar-
tige Effekte zeigen eine sehr

edle Anmutung. Neben der
ästhetischen Vielfalt zeichnen
sich Wandbekleidungen auf
Vliesbasis durch hohe Di-
mensionsstabilität aus, sodass
sie kleine Risse und Abplat-
zungen auf der Wand über-
brücken und kaschieren kön-
nen.
Es gibt eine neue Broschüre
beim Deutschen Tapeten-In-
stitut, die sich  mit »Wohnen
mit Tapete« oder unter
www.tapeten-institut.de oder
unter info@tapeten-
institut.de oder bei: DTI,
Postfach 940242, 60460
Frankfurt am Main.

Kinderspiel mit Vliestapeten
Absolut chic und leicht an die Wand zu bringen

Edmar Adamczyk
Fensterbau
Glaserei
Zwischen den Wegen 36
78239 Rielasingen-Worblingen
Telefon 0 77 31 / 5 33 46
www.adamczyk-fenster.de

Fenster
nach Maß!

Fenster und Haustüren nach Maß
aus eigener Produktion.• Kunststoff

• Holz
• Holz-Alu -Fenster
SCHÖTTLE-Fenster

GmbH
Im Wiesengrund 7

78315 Radolfzell-Böhringen
Tel. (07732) 99 16-0 · Fax (07732) 99 16-20

M A L E R W E R K S T Ä T T E
INDUSTRIELACKIERUNGEN
MALERWERKSTÄTTE
INDUSTRIELACKIERUNGEN
SANDSTRAHLEREI

Sandstrahlarbeiten
an Holz und Metall

in jeder Größe
kostengünstig und kurzfristig

78224 Singen, Werner-v.-Siemens-Straße 16
Telefon (07731) 69202, Telefax 69204

Kunz & Partner

UMZÜGE
MÖBELLAGERUNGEN
Telefon  0 77 31 / 18 97-77
Mobil 0160 / 97 82 03 40
Objektumzüge Firmenumzüge Büroumzüge

WWW.ALEXANDER-KUNZ.DE

IMMOBILIEN
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Zu vermieten:
2-Zi.-DG-Whg., Engen-OT, Wfl. 56 m2, kl.
WE, frei ab 01.09.06, Mietpreis 380,– +
Garage € 10,– zzgl. NK, Kaution 3 MM,
Maklercourtage 1,5-Netto-Monatsmieten.
Ritzi & Partner GmbH, Tel. 0 77 31 / 83 85 10

Gailingen
Schöne 4-Zimmer-Whg., ca. 105 m2,

mit Keller, kostenl. Abstellplatz für PKW,
auf Wunsch Garage, in parkähnl. Umfeld,

preiswert zu vermieten.
Telefon 0 77 34 / 66 57

Einfach anders als Andere, 

wunderschöne DHH in 

Stockach, Bj2001, Küche-Wohnen-

Essen, 3 Zimmer jeweils mit angren-

zendem Bad, eines mit Galerie im 

Dachspitz, ca. 120m² Wfl hochwertige 

Ausstattung, Fußbodenhzg, Garage  

950€ zzgl. Nebenkosten, Prov. und Kaution

EWO IMMOBILIEN   07771/93510 

3 Zimmer-Whg. in Sto-
Winterspüren, Dreifamilienhaus in 

ruhiger Lage, DG mit Galerieraum, ca. 

73m² Wfl, Garage, EBK  

445€ zzgl. Nebenkosten, Prov. und Kaution

EWO IMMOBILIEN   07771/93510 

Aktions-Preise 

inkl. Kniestock, Erker, Balkon, 
Rolläden, Architekt etc. 

schlüsselfertig* 85.000,--
*ohne Wand-/Bodenbeläge ab OK

Info-Tel. 07774/6351 

www.Futura-Haus.com 

z.B.

Haus
Solo 115

99.500,–

Qualitätshäuser

www.Futura-Haus.de

SINGEN-ÜBERLINGEN
5½ Zimmer, 136 m2 Wfl., Massivbau, 
große Terrasse, ausgebautes DG, 
inkl.Grundstück, Außenanlage, BNK;

Information: 07728/6442-0
www.werner-wohnbau.de

Haus, Hof oder Baugrundstück
in schöner Lage, ruhig, bis 10 km um Si.,

min. 6 Ar, unter 300t € ges.
Fax 0 77 31/95 50 86, Tel. 0177/7 85 52 22

INDIVIDUELLES WOHNHAUS
Gem. Hohenfels, 1.046 m2 Grund, ca. 

167 m2 Wfl. + Einl.-Whg. 67 m2, Ortsrand
mit weitem Blick / KP € 295.000,–
www.HAGE-IMMOBILIEN.de

Tel. 0 89-6 42 19 79

Singen-Südstadt, provisionsfrei
1-Zi.-Wohng., 25 m2, Balk. € 210,00
1-Zi.-Wohng., 25 m2, Balk.
kpl. eingerichtet € 300,00
jeweils zzgl. TG/NK/2 MM Kaution
AVG-Immobilien · 07 11/4 70 68 12

in unterschiedlichen Größen

und Ausstattungen

in Gottmadingen zu vermieten.

Büro- und Gewerbeflächen

Tel. 0 7731 9738 -77, www.ipg-ag.de
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Sparkassen-Immobilien

Engen-Gottmadingen
Sparkasse

Ihre Ansprechpartner: 
Roland Giner, Dieter Bächle, Telefon 07731 - 787588

Ein echtes Juwel 181.000 €
Singen, 3,5-Zi.-DG-Wohnung, Nordstadt im Musikerviertel,
Wohnspaß auf 74,48 m2 Wohnfl.: Die kleine und gepflegte
Wohnanlage wurde im Jahr 2000 erstellt. Zur Wohnung
gehört ein großzügiger Balkon sowie ein Stellplatz
in der Tiefgarage.

Immobilie mit Pfiff 300.000 €
Gottmadingen-Randegg, exklusives Einfamilienhaus,
152 m2 Wohnfl., Ost- u. Südterrasse, Holzdecken,
offener Kamin, Einbauküche, Garage u.v.m., ruhig
am Ortsrand gelegen mit 804 m2 Grundstück.

Ja, es gibt sie noch … 175.000 €
die Eigentumswohnung mit eigenem Grundstücksanteil.
Engen, sonnige Wohnung mit 96,3 m2 und 280 m2 Grund-
stücksanteil, sofort beziehbar, Baujahr 1999, Garage, in
ruhiger Wohnlage.

Bezahlbares Wohneigentum 95.000 €
Aach, in gepflegter Wohnanlage im DG liegt diese
3,5-Zimmer-ETW, Carport, Bj. 1996, ca. 72 m2 Wohnfl.,
sofort beziehbar

Wohnen wie auf Wolke 7 108.000 €
Engen-Welschingen, 3-Zi.-DG-Wohnung, mit Parkett u.
Fliesenböden, 78,15 m2 Wohnfl., Bj. 1995, Carport,
herrliche Sicht vom Balkon, ruhige Wohnlage

Ein Haus, das sich rechnet 80.000 €
Tengen-Ortsteil, Einfamilienhaus mit Scheune und Garten,
ca. 110 m2 Wohnfl., gepflegtes Eckgrundstück mit 580 m2,
Doppelgarage, großer Ökonomieteil, ein richtiges
Schnäppchen

Eigene vier Wände und eigener Grund und Boden 195.000 €
Engen, 4-Zimmer-DG-Wohnung, 102 m2 Wohnfl., im
2-Familienhaus, Bj. 99, Carport, Grundstücksanteil mit
ca. 150 m2 gehört ebenfalls dazu, kurzfr. beziehbar.

Intelligent für das Alter geplant 155.039 €
Engen, Neubau 2-Zimmer-Wohnung, 71 m2 Wohnfl.,
beste Lage im Zentrum, mit Aufzug, Einbauküche,
Balkon verglast als Wintergarten, Betreuung nach Bedarf
durch das DRK, Mietgarantie 5 Jahre für Kapitalanleger –
nur noch 5 Wohnungen.

Anrufen, anschauen, kaufen 195.000 €
Engen-Welschingen, Doppelhaus-Neubau, Rohbau steht,
111 m2 Wohnfl., Grundst. 222 m2, Kosten sparen durch
Übernahme als Ausbauhaus, solide Ziegelbauweise,
zum Top-Preis

Bauen im Alten Dorf von Aach 78.000 €
Nach Süden ausgerichtetes Grundstück mit 600 m2, ebene
Grundstücksfläche in absolut ruhiger Ortsrandlage

Ihr Ansprechpartner:
Roland Giner,  Telefon 0 77 33 - 94 90

Singen-Süd – Schnuckelige DHH
4 Zi., ca. 90 m2 Wfl., ca. 200 m2 Grund, EBK, Carport, heimeliges

Wohnambiente, schöner Garten, voll unterkellert, 160.000,– €

Wüstenrot, Telefon 0 77 31 / 6 19 80

Gelegenheit bei Zwangsversteigerung
am 22. September 2006 um 9.00 Uhr im
Amtsgericht Singen, Erzbergerstr. 28,
Altbau Saal 17
Singen, Überlinger Str. 49: vermietete 1-Zi.-ETW im EG

– Wohnfläche ca. 26 m2

– Baujahr ca. 1994
– 1 TG-Stellplatz

gerichtlicher Verkehrswert € 37.000,–
Zuschlag unter Verkehrswert möglich!
Nähere Auskünfte ab Montag unter Tel. 07 11/20 51-25 25

SINGEN-CITY, 31/2-Zi.-ETW, 108 m2

Wfl., Wintergarten, 1. OG, Bj. 83,
Garage, sofort frei 109.000,– €
Brütsch Immoblilien ☎ 0 77 31/97 62 26
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Vermietungen:
Si.-Mitte, 2-Zi.-Whg., ca. 57 m2 KM € 395,– + NK
Engen, 2-Zi.-Whg., ca. 55 m2, Balk. KM € 310,– + NK
78224 Singen  · Tel. 0 77 31/6 44 72

Freier Sachverständiger für Immobilien-Wertermittlung

Zentrum Stockach
Nachmieter, schöner Laden mit

60 m2, evtl. mit Einrichtung, sofort
oder später günstig zu vermieten.

Tel. 0 77 75 / 2 32

Kleines Lokal nahe See
ab sofort zu verpachten.

Tel. 01 72 / 1 60 50 60

Volkertshausen: DG-Wohnung, 84 m2,
EBK, 2 Balkone, Garage KM € 420,–
Enge-Bargen: Dachgeschoss-Wohnung,
69 m2, EBK KM € 335,–

Zuzüglich Nebenkosten und Kaution
Weitere interessante Angebote unter

Lydia Bader, Immo. 07733 - 9 98 97

Suche Nachmieter 
für Geschäft in der Uhlandstr., 

87 m2, 700,- € WM
Tel.: 01 62 / 9 11 56 04

Vermietungen

Aach:   mit einzigartigem Traumblick 
EFH,140m²Wfl.,600m² Grstk. € 222.000,- 

b. Singen:   ****  NOTVERKAUF ****
105m² Wfl., 4 ½ Zi.,Gar.+ CP € 165.000,-

Singen-Nord:    2 FH zum Superpreis   
3 Zi.+ 5 Zi, neu renoviert,       € 199.000,-  

Mühlhausen:  Raumwunder EFH+ELW  
7 Zi.,220m²Wfl.,500m²Grstk., Sichtgebälk 
Schwedenofen, Bj 98,Gar.,    € 259.000,-

b.Engen:        EFH + ELW möglich        
800m²Grstk.,Terr, 2 Garagen € 199.000,-  

Stockach:      **** ENDSPURT ****       
DHH, 112m², ideal für Fam.    € 169.000,-  

Sto.-Zizenh.: Notverkauf unter Wert  
2FH, 210m²Wfl, 512m² Grstk € 199.000,-  

Böhringen: Sie müssen nur einziehen 
Jugendstilhaus, 130m² Wfl., 40m² Terr., 
Grundsaniert, + Bootshalle,  € 289.000,-

Rad-Moos:     dieser Preis ist heiß 
EFH,180m², Wintergarten, Fußbodenhzg.  
Kachelofen, Doppelgarage     € 379.000,-

Öhningen:   Schnäppchen der Woche     
Fachwerk, Bj. 1700, 160m² Wfl., + Bau- 
platz, Terr., 2 Carports     nur € 159.000,- 

ETW`s:
Singen-Nord:  4 ½ Zi. + Traumterrasse   
100m², Bj. 96, 2 TG-Plätze     € 159.000,-

Radolfzell:        mit Dachterrasse               
3 ½ -Maisonette, 83 m² Wfl,  offenes 
wohnen, Bj. 83, sehr gepflegt € 144.000,- 

Weitere 500 Objekte unter: 
www.trendhaus-immo.de

Tel: 07731-79910
Bau und Kauf  auch ohne 

Eigenkapital möglich
z.B. € 150.000,- für € 750,- 

monatlich

Gut und günstig !! 
Gottmadingen, J.-G.-Fahr-Str.,  
3-Zi.-ETW, 86 m², kurzfr. frei   €  79.000,-

Gottmadingen, 3-Zi.-Mais.-ETW,  
86 m² Wfl., gute Ausst., Bj. 95 € 126.000,-

Singen-Süd – 1 ½-Zi.-ETW, 33 m² Wfl.,
gr. Balkon, Stellplatz               €   29.900,-

Singen-Süd - 3 ½-Zi.-ETW, 87 m² Wfl., 
Terrasse, EBK, TG,   nur € 149.000,-

Singen-Stadtmitte, 2 ½-Zi.-ETW, 
70 m², EBK, 2 Balk., TG nur € 117.500,-

Singen-Stadtmitte, 4-Zi.-ETW, 2. OG,
100 m², Balkon, frei        nur  € 119.500,-

Singen-Nord, 2 ½-Zi.-ETW, EG, 74 m², 
Balk., gr. Bad, inkl. Gar., frei  € 93.800,-

Singen-Nord, 2-Zi.-DG-ETW,
47 m² Wfl., renoviert       nur  €   45.600,-
Singen – Langestr., 4 ½-Zi.-ETW,  
100 m² + OG ausbaubar nur  €  92.800,-

Singen-Friedingen, 2 ½-Zi.-ETW, 1. 
OG, 63 m² Wfl., renoviert        €  84.000,-

Bohlingen, 3 ½-Zi.-ETW, 87 m² Wfl., 
2. OG, AP, mitten im Dorf       € 112.000,-

Rielasingen, wunderschöne 2 ½-Zi.-
DG-ETW, 65 m² Wfl., AP        €   96.500,-

Aach/Hegau – 3-Zimmer-DG-ETW, mit 
Alpensicht v. gr. Südbalk., 71 m² DIN Wfl.,
Bj. 90, EBK, AP, Garage         € 119.000,-

Engen/Hegau, besonders schöne 3-
Zi.-ETW mit Blick ins Grüne, im DG  
eines 3-FH, 74 m² Wfl., Balkon, exkl. 
EBK, Garage                           € 127.000,-

Radolfzell, Mezgerwaidring, attrakt.
3-Zi.-ETW, 1. OG, Balk., Keller, sehr sch. 
renov., frei ab 01.09.06  nur    €  93.000,-

Radolfzell - Mezgerwaidring, 2-Zi.-
ETW, im OG eines 3-Familienhauses, 51 
m² Wfl., EBK, Stellplatz           €  95.000,-

Radolfzell, 2-Zi.-DG-ETW, 45 m² Wfl., 
EBK, Gar., ruhige Lage, Balk. €  69.500,-

Markelfingen, 2-Zi.-ETW, 60 m² Wfl., 
Bj. 96, EBK, 2 Balk., Garage  € 129.000,-
Heim und Haus GmbH, 07731-98260 

*** Häuser ***

Gerhard

Bankkaufmann · Immobilien

Fon (0 77 31) 1 21 71 • Fax 1 21 72

Singen-Nord: WOHNHAUS, D’Gar., stadtnah
€ 200.000,–

Singen-Nord: 3-FH, 3x 3-Zi.-Whg., Garage
€ 190.000,–

Singen-Nord: Freist. 2-FH, 500 m2 Grund, Garage
€ 250.000,–

Singen-OT: keine Neubaugeb., stilv. Villa m. d. bes.
Ambiente, 1800 m2 Grund, Nebengeb., leer

€ 400.000,–

Riel.-Worbl.: Wohnhaus mit Scheune (auch Bau-
trägerobjekt), 1000 m2 Grundst. € 300.000,–

Worbl.: Wohnhaus, Gar., kinderfr. Lage € 160.000,–
Singen-West: Freist. WOHNHAUS, 650 m2 Grund,
Garage, frei € 280.000,–
Bohlingen: WOHNHAUS, ca. 900 m2 Grundst.

€ 235.000,–
Engen: WOHNHAUS, D.-Gar., 780 m2 Grund

€ 205.000,–
Hilzingen: TOP WOHNHAUS, sehr ruh. Lage, Garage,
ca. 180 m2 Wfl., Wi.-Garten nur € 350.000,–
R’zell: WOHNHAUS, sonn. Lage, Garage, EBK, frei

€ 280.000,–
Rielasingen: 2-Fam.-Haus, 240 m2 Wfl., Garage,
Carport, ELW € 299.000,–
Ehingen: Freist. 2-FH, Winterg., D.-Gar.€ 295.000,–
Gailingen: 2-3-FH, Garage, frei € 195.000,–

Gottmadingen: Freist. Wohnhaus, 900 m2 Grund,
Garage, frei € 240.000,–
RZ-OT: Wohnhaus, 160 m2 Wfl., 2 Garagen, frei

€ 285.000,–
Tengen-OT: WOHNHAUS, in Ortsrandl., 2 Garagen,
600 m2 Grundst., frei € 165.000,–
Moos-OT: WOHNHAUS, 5 Zi., frei € 230.000,–
*** alle Häuser mit sonnigen schönen Grundstücken ***

– Ideal für große Familien –
Schönes Einfamilienhaus in Ra-
dolfzell-Böhringen mit ca. 160
m2 Wfl. Mit großem Anbau – op-
timal geeignet für Garage oder
Hobby. Inkl. großzügigem
Grundstück mit 774 m2 in ruhi-
ger Lage
für nur € 245.000,–*
monatlich ab ca. € 725,–*
** bei LAKRA-Finanzierung mit 3 Kindern

Besichtigung auf Anfrage.
info@bk-baukonzepte.de
www.bk-baukonzepte.de

Tel. 0 77 32 / 94 06 49 - 0
oder 01 78 / 7 62 75 01

Einfamilienhaus
in Böhringen

Moderne Doppelhaushälfte inkl.
Keller, 3-Scheiben-Thermover-
glasung, Baunebenkosten und
Küche, in schöner Lage in
Gottmadingen.
Inkl. Grundstück mit 230 m2

für nur € 225.000,–*
monatlich ab ca. € 680,–*
** bei LAKRA-Finanzierung mit 3 Kindern

Weitere Objekte auf Anfrage.

info@bk-baukonzepte.de
www.bk-baukonzepte.de

Tel. 0 77 32 / 94 06 49 - 0
oder 01 78 / 7 62 75 01

Doppelhaushälfte
in Gottmadingen

– Familienfreundlich –
EFH für Familie mit Kindern, voll
unterkellert, in ruhiger Lage. Ide-
aler Grundriss mit 4 Schlafzim-
mern, offenes Wohnen,
Essen und Kochen.
Inkl. Grundstück.
Besichtigung nach Vereinbarung

für nur € 225.000,–*
monatlich ab ca. € 680,–*
** bei LAKRA-Finanzierung mit 3 Kindern

Besichtigung auf Anfrage.

info@bk-baukonzepte.de
www.bk-baukonzepte.de

Tel. 0 77 32 / 94 06 49 - 0
oder 01 78 / 7 62 75 01

Einfamilienhaus
in Eigeltingen

!! Attraktive Häuser zum Sparpreis !!
Tel.: 0 77 31 / 9 82 60  www.heim-und-haus.de

Singen, untere Nordstadt, freistehendes 1-2-FH in absolut ruhiger

Lage, 145 m2 Wfl., 486 m2 Grst., Garage € 229.000,–
Singen, untere Nordstadt – 2-FH + ELW in 1a-Lage, für die große

Familie, renoviert (neue Fenster etc.), ruhige, stadtnahe Lage,

249 m2 Wfl., 560 m2 Grst., 2 Abstellplätze, sofort beziehbar € 328.000,–
Singen-OT, großzügige DHH mit großem Grundstück für die Familie,

7 Zimmer, 145 m2 Wfl., Kachelofen, 1.715 m2 Grst. !! Bj. 86, ELW möglich € 226.000,–
Rielasingen, freundliches EFH mit schönem Garten in ruhiger Lage,

174 m2 Wfl., 688 m2 Grst., Bj. 71, Heizung neu, inkl. Garage € 279.000,–
Randegg, DHH, 135 m2 Wfl., 335 m2 Grst., zum Schnäppchenpreis € 1 29.000,–
Gailingen, DHH, 132 m2 Wfl., 268 m2 Grst., Bj. 01, sonnig + ruhig nur € 209.000,–
Aach/Hegau, EFH mit unverbaub. Panoramablick, 140 m2 Wfl.,

5 Zimmer, 2 Bäder, 600 m2 bew. Grundstück, Garage im Haus € 223.000,–
Engen - EFH in 1-A-Lage - 140 m2 Wfl., 798 m2 Grst., ELW mögl. nur € 220.000,–
Orsingen - Schnäppchen - attrakt. DHH mit ELW, 160 m2 Wfl.,

333 m2 Grst., Bj. 96, Dach ausgebaut, ruhige Lage, frei nur € 238.000,–

!! Sehr schöne ruhige Ortsrandlage !!
Tel.: 0 77 31 / 9 82 60  www.heim-und-haus.de

Volkertshausen, das etwas andere Haus ! 3-FH im mediterranen Baustil,

351 m2 Ges.-Wfl., EG 106 m2 Wfl., OG 120 m2 Wfl. und DG 125 m2 Wfl., 741 m2 Grst.,
Bj. 94, exklusive Ausstattung, edle Bäder, offene Kamine, EBK, Balkone, Terrasse,
Garagen + 5 AP, jede Wohnung kurzfristig beziehbar € 485.000,–
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Ferienwohnungen

Ferien-Chalet
„Im Wallis“ Schweiz, zu vermieten,
T. 07731/23783 ab  8-17 Uhr

Luganer See (I)
FeWo (75 m2) bei Porto Ceresio
kurzfr. frei ab 2.9.06, T. Si. 976131

Kroatien / Insel Krk
App. 0038/551/851162

Garagen/Stellplätze

Suche Garage 
(evtl. geschloss.) T. 0179-9189981

Suche Stellpl. für Old-
timer, gerne Schuppen od. Scheu-
ne.Tel. 07732/10208

Gailingen
Hallenstellplatz 10,5 x 5,0 m für
Wohnwagen, Wohnmobil, Boot
o.ä. ab sofort für50,- €/Monat zu
vermieten.Tel. 07734/6687

Immer ein guter
Werbepartner

GOTTMADINGEN, schöne Maisonette-
Whg. mit 68 m2 Whfl., Bj. 96, EBK, gr.
Terrasse, Stellplatz 122.000,– €
Weitere Immo auf Anfrage unter:
Brütsch Immoblilien ☎ 0 77 31/97 62 26
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2 Zimmer

1,5 - 2 Zi.-Whg. in Rzell
od. Böhringen v. Bäcker z. 1.11.06
od. früher ges. Mögl. rhg. WL m.
EBK. T. 07732/942792 v. 8h-12h.

Sing.City 1-3Z.Whg
ges. v. berufst. Frau, 30J., ab Sep.
o. Okt., ruhig u. gerne Altbau m.
Balk., bis 500 WM, T.
0178/8073305 o. abends
07663/6473

2-3 Z.-Whg. in Rzell 
oder Umkreis +/-5km gesucht. Kei-
ne Kinder u. Haustiere. Tel.
07732/941514 od. 0174-5245726

Suche in Radolfzell
2-Zi.-Whg., ca. 50 m2, mit EBK; ge-
sichertes Eink., T. 07774/1054

3 Zimmer

Junges solides Paar
sucht 3-4 Zi.- Whg. in R’zell/Um-
geb. ab 1.9.Tel. 0174-2013612

Wohnung gesucht
3 Zimmer wenn mgl. mit
Küche,Terrasse oder Balkon,Hun-
dehaltung in Rielasingen ge-
sucht.Tel:07731 922766

3-Zi.-Whg. in Singen
mit Balkon ges., mind. 65 m2, WM
bis 500.- €, Tel. 0179-4582000

freundl.3-4 Zi.Whg
zw.Böhringen,Stockach u.KN,kein
HH, ab 80 qm, Terr.od.Balkon,bis
600 € von Paar (52/46)
berufst.,NR,ruhig gesucht
0177/2713465 ab 19 Uhr

3 Zi.Whg. gesucht
in Espas. o. Ludwh. ab 15.9.alt, re-
nov.bed., max. 350 €/kalt, ev.
Balk.err., kl. Fam. 37,7,8 J., be-
rufst. 0173/8467553

3-Zi.-DG.-Whg., Singen
78 m2, ab 1.11.06 zu verm., EBK,
WM 550 € + KT 1100 €, Tel.
07731/922743

Suche 3-4 Zi.Whg in 
Stockach o. KN, bei erfolgreicher
Vermittlg. 200 €, T. 07775/938211

Suche 2-3-ZI.-Whg.
in Mühlhausen, T. 0175-2025626

An alle Vermieter,
Junges Paar, 20/21 Jahre alt, Al-
tenpflegehelferin und baldiger Stu-
dent, mit 4-jährigem Sohn, gesich-
teres Einkommen, suchen
dringend, jedoch frühestens zum
15.9. 3-4-Zi.-Whg. o. kleines Häus-
schen, wenn mögl. m. EBK, Whg.
mögl. m. Blk., in Si.-OT o. Si.-Nord,
bis max. 600€ warm, Tel. 7-13.30
Uhr: 0177-4501882

Traumwohnung
von Mutter mit volljähr. Tochter
(NR) gesucht. 3 Zi. mit Balkon, ZH,
bis 400.- € kalt in Singen Mitte od.
Nordstadt. Keine Makler. Wir freu-
en uns über jeden Anruf. Tel.
07731/794201 (AB)

4 Zimmer und mehr

Jg. Fam. m. 4 Kindern
su. Whg. o. Haus in Singen/R’zell,
T. 07733/501437 

VERZWEIFELN BALD
5-Köpfige Familie sucht 4-Zi-Whg
bis 700€ warm.Tel:07733/501152

Suche 5 Zi Wg aus
Wir suchen eine 5 Zi Wg oder ein
kleines Haus mit Balkonerasse
oder Garten in Singen und Umge-
bung 07731/835620 ab 18 Uhr

Häuser

Berufstätiges Paar
mit Kind sucht langfristig im Raum
Engen, Singen/Umgebg. schönes
Haus mit Garten zu mieten. Tel.
07733/505581

Kl.Haus auf d.Land
auch Bauernhaus, od.Wohnung
auf Bauernhof im Großr.Singen-
Stockach v.Frau 51,selbst- stän-
dig,sich.Einkommen günstigzu
mieten ges.Tel.07726 928242
o.0163 3033738 

Sonstige Objekte

2 Parkplätze
2Parkplätze in der Schmiedstr.,
Singen langfristig zu vermieten.Tel.
07731/79050 € 35,59

Ladengeschäft in KN
ges. mit Parkmöglichkeiten !, Tel.
07775/ 938211

Fundgrube

Zuverl, nette Frau
sucht Nebenjob als Haushaltsh. in
R.Si.T.01621655825.

Computer / EDV

Suche PC-Tastatur
für Behinderte
(vergrößert)Tel.07731 975745

PC 450 MHZ, Win 2000
+ Monitor 150.- €, T.Si/7983979

Fahrräder

Mädchenfahrrad
24“, 7Gang-Shimano-Gripsschal-
tung, 70.- €, Easyset-Swiming-
pool, selbstaufst. Schwimmbecken
mit viel Zubehör,  3,66 m auf 0,76
m, 40.- €, Tel. 07731/24776

2 Damen-City-Räder
neu, umsth. zu verk., beide mit Na-
benschaltg., 1x mit Niedereinstieg,
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